U^J
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении флешмоба,
посвящённого Дню
Государственного флага

В целях патриотического воспитания подрастающего поколения,
формирования интереса к изучению истории Государственного флага,
приобщения к культурным и историческим ценностям, укрепления духа
национального единства, в соответствии с Конституцией Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести 22 августа 2022 года в 11.00 часов на площади возле
монумента Славы города Сорочинска флешмоб, посвященный Дню
Государственного флага.

2. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского городского округа (Козлова С.Г.), Отделу по
культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа
(Абражеева Е.И.), Управлению образования администрации Сорочинского
городского округа (Урюпина Г.В.) своевременно провести необходимую
подготовительную работу и обеспечить качественное и безопасное проведение
флешмоба.

3. Начальнику Управления образования администрации Сорочинского
городского округа (Урюпина Г.В.) обеспечить участие обучающихся
Сорочинского городского округа в количестве 150 человек во флешмобе,
посвящённого Дню Государственного флага.

4. ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.) организовать
дежурство машины скорой помощи на площади возле монумента Славы города
Сорочинска при проведении флешмоба.

5. ОМВД РФ по Сорочинскому городскому округу (Мелихов Д.А.) (по
согласованию) обеспечить общественный порядок и безопасность участников и
зрителей флешмоба, посвященного Дню Государственного флага.

6. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью
администрации Сорочинского городского округа (Зенина И.В.) обеспечить
информирование в средствах массовой информации населения и гостей
Сорочинского городского округа Оренбургской области о проведении
флешмоба.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http ://sorochinsk5 б.ги).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой T.B., отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, Управлению
образования Сорочинского городского округа, ГБУЗ «Сорочинская межрайонная больница», ОМВД РФ по
Сорочинскому городскому округу, Зениной Й.В., Рябых Е.С, прокуратуре.